

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 1/34

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 167  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OUTROS EXAMES	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE WILLY CARLOS J	83.145.771/0002-85	1,00	UN	54,60	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOWSKI LTDA	10.888.851/0001-76	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	REFEICOES	KELI ADRIANE MICHARKI DUDZIAK - ME	02.386.109/0001-34	30,00	UNI	31,50	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTESE MAMÁRIA GOTA N.º 9	VIDA E SAUDE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA -	09.184.911/0001-90	1,00	UN	143,80	143,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SOUTIEN MASTECTOMIA N.º 50	VIDA E SAUDE PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA -	09.184.911/0001-90	1,00	UN	53,50	53,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLAMENTO	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PONTA DE EIXO	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE ENDIREITAR CHASSI	POSTO DE MOLAS AMIGÃO LTDA.	04.580.454/0001-30	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FREIO MOTOR	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ADESIVO EM VINIL IMPRESSO CORES 30 X 15 CM	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	15.823.788/0001-03	1,00	UN	67,90	67,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	15.823.788/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CESTA COM BRINDES	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOR AZALEIA	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOR BOCA DE LEAO	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOR KALANDIVA	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOR MINI KALANDIVA	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FLOR PETUNIA	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CESTA COM PRODUTOS DIVERSOS	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	1,00	UN	69,00	69,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 2/34

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PACOTE DE PRESENTE	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	238,00	UN	0,50	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAÇOS PRONTOS P/ PRESENTE FEITO DE FITILHO PLASTICO, TAMANHO	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	450,00	UN	0,20	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELÉIA DE UVA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	UN	9,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUCO DE UVA 1L	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENROLADINHO DE GOIABADA CASEIRO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	KG	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COOKIES DE CHOCOLATE	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	KG	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA DE POLVILHO CASEIRA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELÉIA DE MORANGO 250GR	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	4,00	UN	9,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-INFORMÁTICA	09.462.248/0001-49	1,00	UN	394,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA Prensada 1401-06	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	6,00	UN	18,95	113,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL Prensado 191100-16-12	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	6,00	UN	45,36	272,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 2 TRAMA H 12 3/4	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	4,00	M	36,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS MEDICOS	SF CLINICA DE ONCOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES PURA - E	08.771.434/0001-05	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR 311 EIXO VE MODERNO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	33,76	33,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO ALLEN 6X50 DIST. VE LONGO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	2,00	UN	2,97	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UN	33,13	132,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLETE	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UN	46,07	184,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO INJETOR	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UN	173,18	692,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIMPEZA QUIMICA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLENOIDE 12V	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	185,46	185,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	22,22	22,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO ALLEN 6X45 DIST. VE CURTO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	2,00	UN	2,97	5,94

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA DE FECHAMENTO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	16,08	16,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA ALIMENTADORA PALHETA 20MM	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	235,26	235,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO BBA VE C/LDA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	84,94	84,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAO DE OBRA TESTAR E CALIBRAS BICOS INJETORES AVULSO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA- REVISÃO E TESTE BOMBA INJETORA -AVULSO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DE CUSTOS	ESTALEIRO 7 QUEDAS LTDA - ME	04.828.875/0001-37	1,00	UN	2.560,00	2.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1 1/4.	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	0,50	MT	18,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	2,00	PÇ	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UN	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPELHO RETROVISOR	JESSICA BRENNECKE KAZENOH - ME	10.691.999/0001-16	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ADESIVO ESCOLAR	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ADESIVO EM VINIL IMPRESSO CORES 30 X 15 CM	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ADESIVO EM VINIL IMPRESSO CORES 30 X 15 CM	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ADESIVO EM VINIL IMPRESSO CORES 30 X 15 CM	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CARIMBO	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	215,80	215,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	49,73	49,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	317,99	317,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	497,95	497,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	265,82	265,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRANSPORTE EM UTI MÓVEL	D.S.J. SERVICOS MEDICOS LTDA - ME	18.747.274/0001-04	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAMISETA ALGODÃO - PROERD 2015 - LOTE 340 UND	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP	04.489.202/0001-08	1,00	UN	4.080,00	4.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SPRAY DESENGRIPANTE	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	15,82	15,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ISOLADOR	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	2,00	UN	77,00	154,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 4/34

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO LUBRIFICANTE	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO HIDRAULICO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	2,00	UN	31,94	63,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REBITE PARA LONA	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	100,00	UN	0,23	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	2,00	UN	483,00	966,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO MOTOR 15W40	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	224,00	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	99,58	99,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO POLEN	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LONA DE FREIO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UNI	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIMPA PARABRISA	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO HIDRAULICO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	147,75	147,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ELEMENTO DO FILTRO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	42,05	42,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR INTERNO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LBW 1000 PRONTO PARA USO 1LT	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	2,00	UN	115,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIMPEZA SISTEMA DE INJEÇÃO	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,55	UN	125,00	193,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUBSTITUIR LONAS E CATRACA	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	1,50	UN	125,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO MECANICA	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	2,40	UN	125,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REVISÃO 50000 KM	BIGGER CAMINHOES LTDA - VIDEIRA	02.937.451/0003-47	5,40	UN	125,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESGUICHO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	104,38	104,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DISCO DE FREIO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	2,00	UN	195,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILINDRO MESTRE FREIO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	400,65	400,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHA DE FREIO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	JOG	231,88	231,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO MESTRE HUBER WARCO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UNI	1.769,50	1.769,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EMULSÃO ASFALTICA RR-1C - TAMBOR 200 LITROS	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS S/A	02.351.006/0001-39	3,00	LATA	430,00	1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	2,00	UN	240,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA ASSOCIAÇÃO DOS MUCÍPIOS SEDES DE USINA	ASSOCIACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS SEDES DE USINAS	05.396.702/0001-50	1,00	UN	394,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AR CONDICIONADO 12000 BTUS, QUENTE/FRIO 220v/60Hz	DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO LTDA - M	13.189.892/0001-62	1,00	UN	1.707,95	1.707,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 150 GR.	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	24,00	UNI	3,45	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOLO COM COBERTURA E DOIS RECHEIOS. PARA SERVIR A PARTIR DE	SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	19.222.400/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS MEDICOS	SF CLINICA DE ONCOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES PURA - E	08.771.434/0001-05	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	POSTO DA CIDADE INDUSTRIAL LTDA	80.200.819/0001-31	15,63	LT	3,199	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	3,00	UN	240,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES SEM CONVÊNIO	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	1,00	UN	1.269,00	1.269,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES GTT	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	16,00	UN	19,00	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	02.558.157/0518-24	1,00	UN	1.595,62	1.595,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESCADA 7 DEGRAUS	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	2.510,00	2.510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHA DE FREIO DIANT	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	JOG	410,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA MB SPRINTER	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	HRS	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ANEL DO BUJÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	5,72	5,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	KIT REVISÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	46,75	46,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FILTRO DE OLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	39,12	39,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	STP LIMPADOR DO SISTEMA DE AR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	52,47	52,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FILTRO DE COMBUSTIVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	conj	43,89	43,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	STP COMPLETE FUEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	103,99	103,99

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	OLEO 10W-40	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4,00	UN	30,5325	122,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	STP THROTL E BODY (TBI)	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	42,93	42,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE INSULFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE INSULFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE INSULFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE INSULFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE INSULFILM	ANDRE KOKURUDZA 06289155946	20.249.147/0001-27	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C.MACHADO PARA GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	11,60	46,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE JALECOS	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	14,00	UN	80,00	1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE COSTURA DE CORTINAS, LENÇÓIS E FRONHAS	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	1,00	UN	700,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TRANSPORTE ESCOLAR - TURNO VESPERTINO 6ª VICINAL - L. DIVISA	SOLANGE ALVES FERREIRA JUNGLES DE CAMARGO 04606326	22.288.493/0001-40	5.120,00	UN	4,4297	22.680,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TRANSPORTE ESCOLAR - TURNO MATUTINO: 6ª VICINAL - L. DIVISA	SOLANGE ALVES FERREIRA JUNGLES DE CAMARGO 04606326	22.288.493/0001-40	5.120,00	UN	4,4297	22.679,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PEDRA BRANCA DECORATIVA - SACOS DE 40 QUILOS	GIRASSOL JARDINAGENS-D. BREZOLIN	07.449.767/0001-41	250,00	SC	13,00	3.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLO DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA, C/ COBERTURA DE CHOCOLA	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1.805,00	PDÇ	1,35	2.436,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CREME DE LEITE CX 200GR	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	20,00	UN	1,12	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COCO RALADO ADOÇADO, EMBALAGEM DE 1 kg	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UN	16,15	16,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE CONDENSADO CX 395 GR	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	2,19	21,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÊSSEGO EM CALDA METADE PESO LIQ.830GR	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	LATA	4,25	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS BRANCOS, 100% DE APROVEITAMENTO, DÚZIA	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	DZ	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHANTILY 1KG	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	9,15	91,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHOCOLATE GRANULADO MACIO PCT C/01KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	UN	7,55	7,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMEIXA EM CALDA, LATA COM PESO LIQUIDO DE 830 GRAMAS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	UN	9,20	92,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE DE 02 LITROS DE BOA QUALIDADE, SABORES DIVERSOS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	352,00	UN	2,98	1.048,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ARANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	3,00	UN	240,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ARANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ARANJO DE FLORES	VIVIANE DOMINGUES 02937340970	19.383.083/0001-73	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	1,00	UN	6.563,00	6.563,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FONE DE OUVIDO ESTEREO HEADPHONE	SILVIO JOHANN - ME	09.372.387/0001-81	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	18,00	UN	30,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME ANÁTOMO PATOLÓGICO	IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE LT	03.496.314/0001-15	1,00	UN	816,00	816,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	604,16	604,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	5.089,97	5.089,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	2.194,63	2.194,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	12.807,18	12.807,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	5.424,37	5.424,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	27.704,35	27.704,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER PINOS E BUCHAS NO TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	284,00	284,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAZER BUCHA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDAS E DE GERADOR	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDAS	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER CONEXÕES NO TORNO AR CONDICIONADO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER BUCHA FECHADURA CABINÉ E SOLDA NA RODA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SOLDAS	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	40,00	40,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	24.907,36	24.907,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO FLEXIVEL PP 750V 3 X 1,50MM	VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS IND. LTDA	05.904.470/0001-01	51,00	UN	2,59	132,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISJUNTOR MOTOR WEG MPW 18 10-16A	VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS IND. LTDA	05.904.470/0001-01	1,00	UN	269,89	269,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLUG FEMEA 2P+T 20A P/CABO PT	VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS IND. LTDA	05.904.470/0001-01	1,00	UN	5,72	5,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOTOR ELETRICO TRIF MS4-30 3CV 230V	VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS IND. LTDA	05.904.470/0001-01	1,00	UN	1.683,11	1.683,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO FLEXIVEL PP 750V 2X2,50MM	VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS IND. LTDA	05.904.470/0001-01	20,00	UN	2,92	58,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA SUBMERSA 4" SUB20-30S4E16 3CV	VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS IND. LTDA	05.904.470/0001-01	1,00	UN	1.099,53	1.099,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLUG MACHO 2P+T 10A P/CABO PT	VAMAQ - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS IND. LTDA	05.904.470/0001-01	1,00	UN	5,18	5,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTAMINA CLORIDRATO 1% SOLUÇÃO INJ AMPOLA DE 5ML	GREEN FARMACEUTICA LTDA - ME	03.411.908/0001-86	50,00	AMP	5,18	259,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGRENAGEM	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	998,00	998,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	999,80	999,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	18.030.457/0001-04	110,00	LT	5,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL REFINADO 1 KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	4,00	UN	0,78	3,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO TEMPERADO KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	45,00	KG	5,30	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM TEMPERO, KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	5,00	KG	5,30	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Agrião fresco, de primeira qualidade, com 100% de aproveitam	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	6,00	MÇ	1,45	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABACAXI FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100 % DE APROVEIT	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	UN	3,40	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CAFE EM PO 500 GRAMAS (MELITTA)	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3,00	PCT	8,39	25,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXTRATO DE TOMATE (ELEFANTE KNORR), LATA DE 2 KGS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OVOS BRANCOS, 100% DE APROVEITAMENTO, DÚZIA	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	DZ	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATATA INGLESA 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	40,00	KG	1,65	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	KG	2,15	21,50



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TOMATE FRESCO COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	20,00	KG	2,29	45,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RÚCULA - MAÇO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	UNI	2,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANGA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	10,00	KG	3,10	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VINAGRE BRANCO, EMBALAGEM DE 900 ML	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	0,89	3,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMIDO DE MILHO PCT 1KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	1,00	PCT	2,89	2,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ ALFINETE PARBOILIZADO 5KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	9,40	37,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE DE 02 LITROS DE BOA QUALIDADE, SABORES DIVERSOS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	54,00	UN	2,99	161,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	20,00	UNI	2,83	56,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	KG	6,95	55,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE BOVINA PARA CHURRASCO SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE TEMPER	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	80,00	KG	12,95	1.036,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATO DE PLASTICO BRANCO P/ BOLO COM 10 UND	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	30,00	PCT	0,55	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GARFO DE PLASTICO PCT C/50UND	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	7,00	UN	2,35	16,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 23, PACOTES COM 50 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	0,59	4,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL BACKUP	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	15,00	UN	2,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL O	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	15,00	UN	1,65	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EIXO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UNI	92,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	24,50	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANG GOLDENISO XTRAFLEX 42 1"	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,35	UN	278,45	654,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO M22443-1616 1"	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	62,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UNI	92,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1 4T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	24,50	98,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANG GOLDENISO XTRAFLEX 42 1"	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	278,45	556,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO M22443-1616 1"	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	62,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VIDRO PORTA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	340,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANTENA PX	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CALHA ADESIVA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUORTE ANTENA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPELHO CARGO COMPLETO LE	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	295,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO CETIM 100% POLIESTER 3 M - FANTASIA BOLA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	4,00	MT	16,10	64,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO CETIM NA COR ROXO ESCURO, 3M LARGURA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	6,00	MT	7,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, NA COR BRANCA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	6,00	MT	17,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, COR VERDE CLARO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	4,00	MT	17,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, COR VERDE ESCURO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	MT	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, NA COR VERMELHA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	15,00	MT	17,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, NA COR PRETA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	15,00	MT	17,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, NA COR ROSA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	MT	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO CETIM 100% POLIESTER 3 M LARGURA NA COR AZUL	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	2,00	MT	16,10	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO CETIM 100% POLIESTER 3 M LARGURA NA COR BRANCO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	6,00	MT	16,10	96,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, COR CINZA ESCURO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	MT	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO VOAL DE MALHA, COR BRANCO LARG 1,5 MT	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	10,00	MT	5,90	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, NA COR LARANJA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	MT	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO CETIM 100% POLIESTER 3 M LARGURA NA COR AMARELO OURO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	1,00	MT	16,10	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO VOAL DE MALHA, PARA DECORAÇÃO, COR ROSA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	10,00	MT	5,90	59,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tecido Voal de malha para decoração, COR LARANJADO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	10,00	MT	5,90	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO ESTAMPADO 100% ALGODÃO LARG 1,4MT	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	1,00	MT	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO LISTRADO ESTAMPADO AZUL 100% ALGODÃO LARG 1,4 MT	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	1,00	MT	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO DE BOLINHAS ESTAMPADO 100% ALGODÃO 1,4 MT LARGURA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	1,00	MT	21,50	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER-COR CINZA CLARO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	MT	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FIBRA, ESPESSURA MÉDIA DE 100gr, 1,50m DE LARGURA COR BRANCA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	1,00	ROLO	111,60	111,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tecido Voal de malha para decoração, COR MARROM 1,5 LARGURA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	10,00	MT	5,90	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO VOAL DE MALHA 1,5 LARGURA COR AZUL	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	10,00	MT	5,90	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO VOAL DE MALHA PARA DECORAÇÃO LARGURA 1,5 MT AMARELO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	10,00	MT	5,90	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO EM MALHA COR VERMELHA, 95% POLIESTER/5% ELASTANO.	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	1,00	MT	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD 3 MT LARGURA 100% POLIESTER, NA COR AZUL	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	5,00	MT	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO CETIM 100% POLIESTER 3 M LARGURA NA COR VERDE AGUA	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	2,00	MT	16,10	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO CETIM 100% POLIESTER 3 M LARGURA NA COR DOURADO	IRINEU WEIWANKO & CIA LTDA - ME	00.647.218/0001-32	2,00	MT	16,10	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ECOGRAFIA OBSTETRICA	MMFETAL ULTRASSONOGRRAFIA LTDA	17.227.501/0001-08	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇOS DE CORREIO	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0020-76	1,00	UN	716,17	716,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TRANSMISSÃO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	397,00	397,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CRUZETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EIXO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	315,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORPO CARDAN	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	187,00	187,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REFRIGERANTE DE 02 LITROS DE BOA QUALIDADE, SABORES DIVERSOS	DOMINGOS STACNY - ME	03.111.576/0001-14	54,00	UN	3,453	186,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	121,12	121,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIFERENCIAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	7,00	UN	14,67	102,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUSIVEL 5A	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	76,50	76,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO MOTOR	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	10,00	UN	14,16	141,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO PRINCIPAL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	78,06	78,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FUSIVEL 10A	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	1,45	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO SECUNDARIO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	65,01	65,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELEMENTO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	102,67	102,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL VEDAÇÃO.	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	1,29	1,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE UREIA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	441,49	441,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABRAÇADEIRA PLASTICA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	0,67	1,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CAIXA DE COMPENSADO NAVAL 45X45X60	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	5,00	UN	70,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO ELETRICO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	0,50	UN	140,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARECA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GERBERA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLETE ORTOPÉDICO	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLETE CERVICAL ADULTO	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIESEL	POSTOS SUPERPAO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	09.192.745/0001-74	33,558	LT	2,98	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAPA 2X1,25X1,2	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	3,00	UN	173,00	519,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ASFALTO CBUQ	KERBER & CIA.LTDA.	78.408.960/0001-82	10,00	TON	260,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTATOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO 6403	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA ALIMENTADORA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO DE BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	MT	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PONTEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00

# ESTADO DO PARANÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOFTWARE PROGRAMA OFICINA MECANICA+ORDENS DE SERVIÇOS,VENDAS	VIRTUAL PROGRAMAS LTDA - ME	10.978.932/0001-67	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO	NET LINK 3 ROMANA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	07.658.744/0004-90	11,00	UN	5,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE DE COCO EMBALAGEM DE VIDRO COM 200ML	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	UN	1,79	26,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANGA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	KG	2,70	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MORANGO BANDEJA 230 gramas	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA CATURA, COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	16,00	KG	1,10	17,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAÇA VERMELHA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	14,00	KG	3,90	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAMÃO COMUM COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	14,00	KG	2,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEPINO EM CONSERVA (VIDRO C/ 3KG)	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	1,00	UN	21,80	21,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE, COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	6,00	KG	2,15	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA BRANCA COM 100% DE APROVEITAMENTO	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	5,00	KG	1,80	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTILHAS DE CHOCOLATE COLORIDAS ARTIFICIALMENTE EMBALAGEM	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	4,00	UN	13,99	55,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AÇUCAR DE CONFEITEIRO 500GR	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	30,00	UN	2,10	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO 400GR	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	15,00	UN	5,49	82,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAIONESE EM BALDE 03KG	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	6,00	UN	1,99	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	3,00	KG	17,99	53,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFACE COM 100% DE APROVEITAMENTO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PÃO BRANCO DE FORMA, FATIADO 500 GRS	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	25,00	UN	3,80	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUCO DE UVA INTEGRAL 1 LT	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	12,00	UN	12,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SORVETE POTE COM 240 ml SABOR NAPOLITANO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	250,00	UN	1,35	337,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHANTILY 1KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	8,00	UN	9,98	79,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRESUNTO COZIDO FATIADO	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	3,00	KG	10,90	32,70

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALA DE GOMA- SORTIDAS, EMBALAGEM 100 GRAMAS	GILMAR CORREA DISTRIBUIDORA DE DOCES - ME	82.962.150/0001-40	250,00	UNI	0,90	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COBERTURA PARA SORVETE, SABOR CHOCOLATE, POTE DE 1,3KG	GILMAR CORREA DISTRIBUIDORA DE DOCES - ME	82.962.150/0001-40	2,00	UN	13,90	27,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLHER SOBREMESA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	5,00	PCT	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FORMINHA DE PAPEL P/ DOCINHO MIÚDO N°05 PCT C/100und	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	4,00	UN	0,90	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO SABIA LTDA	03.192.704/0001-00	16,181	LT	3,399	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REFRIGERADOR 390 LITROS 110 V - BRANCO	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	1,00	UN	1.299,90	1.299,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO SABIA LTDA	03.192.704/0001-00	33,834	LT	3,399	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANTONEIRA 1/4 X 1.1/2	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	68,50	KG	5,70	390,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MÃO DE OBRA COM TROCA BANDEJAS, BARRA ESTAB., COXINS E ROLAMEN	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UNI	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	5,00	HRS	169,60	848,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA GOVERNADORA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	43,50	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTAS	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA BIELA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL COMPRESSOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	252,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AQUECEDOR PARA TORNEIRA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	13,175	52,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	12,75	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	11,70	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	12,75	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ÔNIBUS CRUZ MACHADO A SANTANA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	5,00	15,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	13,175	79,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALCAO PARA COMPUTADOR	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALCAO PARA PEÇAS	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	POSTO LIDER 2 - C.MARINHO & MARINHO LTDA	79.794.921/0003-95	10,353	LT	2,898	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVICO DE TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO	MANHANELLI ASSOCIADOS LTDA - EPP	96.265.368/0001-50	1,00	UNI	7.985,00	7.985,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERRA GRES (ARGILA)	HOBÍ & CIA LTDA	81.639.791/0007-91	100,00	TON	6,80	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLDANA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VIDRO COLADO INFERIOR JANELA	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UNI	203,18	203,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REM/INST VIDRO	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	44,70	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	392,12	392,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	182,74	182,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	249,08	249,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VALVULA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CINEMATICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANGUEIRA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	MT	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TABLET TELA DE 7' POLEGADAS, ANDROID 4.4, PROCESSADOR INTEL	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	4,00	UN	319,99	1.279,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MÃO DE OBRA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	HRS	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VARETAS	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA RODOAR	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	0,50	MT	10,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	MT	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VARETA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	24,00	48,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	HRS	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINEMATICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	3,00	UN	33,333	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA RODOAR	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	6,00	UN	8,333	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	3,00	UN	31,666	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ENGATE RAPIDO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PASTILHA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	JOG	186,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PALHETA..	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	EMBRAÇADEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FUSIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MOTOR VENTONHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMBRAÇADEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANGUEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	MT	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUSIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA 69	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SOQUETE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUSIVEL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	11,00	UN	0,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA 1 POLO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA 2 POLO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA ISOLANTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA H1	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA PINGÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINTA PLASTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UN	0,25	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VELA.	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	96,00	96,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CABO DE VELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	JOG	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PLACA DIODO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	163,00	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	161,00	161,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESTATOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	295,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOTÕES DE ROSAS NATURAIS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PREFEREN	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	20,00	UN	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BEGONIA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA BELGA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM	ALVARO SOUTO - ME	02.679.979/0001-00	80,00	UN	40,00	3.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE JANTA	CRISTIANE PEREGO - ME	09.274.924/0001-50	80,00	UN	17,00	1.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE ALMOÇO	CRISTIANE PEREGO - ME	09.274.924/0001-50	80,00	UN	18,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANÁ	ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	76.694.132/0001-22	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORTAO DE FERRO 0,80X1,95	ESQUADRIAS OTREMBA-ELISEU OTREMBA	10.688.667/0001-82	2,00	UN	380,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TELA DE PROTEÇÃO 1,30X0,25	ESQUADRIAS OTREMBA-ELISEU OTREMBA	10.688.667/0001-82	6,00	UN	50,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORTAO DE FERRO 3,00X2,00	ESQUADRIAS OTREMBA-ELISEU OTREMBA	10.688.667/0001-82	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICIPIOS ENERGÉTICOS	UNIÃO NACIONAL DOS MUNICIPIOS ENERGÉTICOS	07.209.573/0001-79	1,00	UN	388,88	388,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA UNIÃO NAC.DOS MUNICIPIOS ENERGÉTICOS	UNIÃO NACIONAL DOS MUNICIPIOS ENERGÉTICOS	07.209.573/0001-79	1,00	UN	388,88	388,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	2.950,51	2.950,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	5.852,53	5.852,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	2.379,95	2.379,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	783,73	783,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	3.236,57	3.236,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	583,45	583,45

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
 Av. Vitoria, 167  
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA DUPLA.	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	10,00	MT	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO 4	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	38,50	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO 6 PARA SOLDA	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	38,50	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MACARICO DE CORTE	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UNI	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE LIMPAR VIDROS	ANDRESSA VIMMER 07567771942	21.644.147/0001-94	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAÇO DE FLOR ROSA AMARELA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	3,00	UN	52,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAÇO DE VERDE SAMAMBAIA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	5,00	UN	19,50	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MAÇO DE FLOR MOSQUITINHO IMPORTADO	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARRANJO DE FLOR DE MESA, (MOSQUITINHO, SAMANBAIA E ROSAS AMA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	6,00	UN	125,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOTÃO DE ROSA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	8,00	UN	4,80	38,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL	C. MARINHO & MARINHO LTDA	79.794.921/0005-57	35,998	LT	2,778	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇOS DE ENGENHARIA - ELABORAÇÃO DE PROJETO DE RECAPEAMEN	PARANASUL PROJETOS E EXECUCAO LTDA - ME	19.217.616/0001-47	1,00	UN	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE ANÁLISE LABORATORIAL	IRENE WEGRZYN - ME	18.232.622/0001-00	0,079	UN	100.200,00	7.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	GIURIATTI & GIURIATTI LTDA.	82.619.982/0001-69	13,93	LT	3,59	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO MATELANDIA LTDA.	07.544.441/0001-01	27,41	LT	3,649	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ACO CARBONO 6P	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	7,30	KG	7,60	55,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 3/8 X 4	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	6,10	KG	6,20	37,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA	ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	11.544.307/0001-70	1,00	PÇ	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	11.544.307/0001-70	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REFORMA DE CADEIRAS	ARI MATOS DE LIMA - ESTOFARIA IGUAÇU	11.544.307/0001-70	2,00	UN	125,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA RETORNO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	62,70	62,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO BOMBA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	120,12	120,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO DE PRESSÃO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	6,00	UN	19,18	115,08

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIMPEZA QUIMICA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO REPARO DO REGULADOR	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	65,01	65,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISCO INTERM.	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	6,00	UN	61,93	371,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BICO INJETOR	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	6,00	UN	182,81	1.096,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAO DE OBRA - TESTAR CALIBRAR BICO INJETOR - AVULSO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAO DE OBRA - REVISÃO E TESTE BBA INJ - AVULSO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE PLOTAGEM	GRAFICA FORMATO LTDA - ME	04.930.768/0001-15	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELÉIA DE UVA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUCO DE UVA 1L	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	5,00	UN	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO DE FORMA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GELÉIA DE MORANGO 250GR	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENROLADINHO DE GOIABADA CASEIRO	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COOKIES DE CHOCOLATE	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	5,00	KG	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE C	08.696.735/0001-03	5,00	KG	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EMBREAGEM DA VISCOSE	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	293,42	293,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	JUNTA HOMOCINETICA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO COM ROLAMENTO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	170,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BARRA ESTABILIZADOR DIANT.	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	690,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BANDEJA INFERIOR COM BUCHA LADO DIREITO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	790,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BANDEJA INFERIOR COM BUCHA LADO ESQUERDO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	790,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ARRUELA LISA 12MM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UNI	0,21	0,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	HRS	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MÃO DE OBRA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	3,00	HRS	163,666	491,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	MÃO DE OBRA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	HRS	205,50	411,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOLA TRASEIRA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	95,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOLA DE MOLEJO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UNI	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CUICA DUPLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME DOPPLER MMII	ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃO	07.913.350/0001-98	1,00	UN	660,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP N.º 06	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	42,50	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	47,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOTOR LIMPADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTAO BUZINA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	MT	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLACA DIODO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CINTA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	6,00	UN	0,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO BATERIA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	15,00	MT	4,00	60,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SUORTE ESCOVA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AUTOMATICO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA AGUA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE GERAL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	178,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 12V	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE FAROL	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE MEIA LUZ	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL COM CAPA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	8,00	UN	0,30	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA 69 12 V	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOQUETE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LANTERNA DIANTEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	279,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	9,00	UN	7,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PILHA PARA APARELHO DE DIABETES	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAÇANETA DE ALAVANCA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FECHADURA PARA GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE VEICULO	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE VEICULO	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	15,00	45,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.:** 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FECHADURA PARA GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	28,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE VEICULO	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	22,00	UN	7,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MESA EM AÇO INOX 304 ESPESSURA 1,0 COM 01 CUBA	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	3.560,6634	3.560,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MESA EM AÇO INOX 304 ESP.1,2 COM 01 PRATELEIRÁ INF. LISA	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	6.094,0206	6.094,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESTANTE EM AÇO INOX 304 ESP.1,0 COM 03 PLANOS LISOS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	1.496,0771	1.496,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MESA DE PAREDE LISA EM AÇO INOX 304 ESP.1,2,COM PRATELEIRA	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	2,00	UN	2.448,5795	4.897,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAPA DE AÇO PRETO SOBREPOR PARA FOGÃO	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	463,7839	463,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COIFA EM AÇO INOX 304 ESP.1.0,COM FILTRO INERCIAL,03 MTS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	6.682,4775	6.682,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MESA DE PAREDE EM INOX 304 ESP.1,2,01 CUBA DE 50X40X20	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	2.682,9649	2.682,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMÁRIO EM AÇO INOX 304, ESP.1.0 COM 03 PORTAS,TODO FECHADO	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	4.228,9112	4.228,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORNO ELETRICO EM AÇO PINTADO MONOFÁSICO 42 LITROS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	618,3785	618,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REFRIGERADOR EM AÇO INOX 304 ESP.0,8,COM 04 PORTÁS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	5.146,5051	5.146,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA SUSPENSA EM AÇO INOX 304 ESP.1,0 COM MÃO FRANCESA	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	979,4318	979,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA SUSPENSA EM AÇO INOX 304 ESP.1.0 COM MÃO FRANCÉS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	723,1039	723,10

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESTRUTURA PARA MESA EM AÇO INOX 304, ESP.1.0, COM PRATELEIRA	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	1.466,1555	1.466,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA EM AÇO INOX 304 ESP.1.0,SUSPENSÃO, COM MÃO FRANC.	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	935,5469	935,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMÁRIO EM AÇO INOX 304 ESP.1.0 COM 04 PORTAS NA PARTE SUPER	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	7.051,5099	7.051,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMÁRIO EM AÇO INOX 304 ESP.1.0,ABERTO SEM PORTAS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	3.670,3757	3.670,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA EM AÇO INOX 304 ESP.1.0 SUSPENSÃO, COM MED. 2750	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	2,00	UN	890,6645	1.781,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESTANTE EM AÇO INOX 304 ESP.1.0,COM 05 PLANOS LISOS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	2.393,7233	2.393,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMÁRIO FECHADO EM INOX 304 ESP.1,0 COM 08 PORTAS E 02 PRAT	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	9.824,2393	9.824,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA EM AÇO INOX 304 ESP.1.0 SUSPENSÃO 2900 X 400	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	935,5469	935,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRATELEIRA EM AÇO INOX 304	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	612,3942	612,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESTANTE EM AÇO INOX 304 ESP.1.0 COM 04 PLANOS LISOS	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	2.443,5925	2.443,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PIA ASSEPSIA EM AÇO INOX 304 ESP.1.0, COM CUBA REDONDA	SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	10.222.059/0001-88	1,00	UN	1.102,1101	1.102,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABEÇOTE HIDRAULICO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	1.317,80	1.317,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA DOSIFICADORA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	193,60	193,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLENOIDE 12V	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	175,65	175,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO BBA CAV - 9059-052A - RETRO ESCAVADEIRA LB110	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	143,86	143,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLACA FINAL	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	325,44	325,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PALHETA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UNI	74,19	74,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIMPEZA QUIMICA	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL EXCENTRICO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	143,35	143,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA- REVISÃO E TESTE BOMBA INJETORA -AVULSO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ECOGRAFIA OBSTETRICA	MMFETAL ULTRASSONOGRRAFIA LTDA	17.227.501/0001-08	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 170 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	610,00	1.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 60 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	208,00	208,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 100 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 100 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 170 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	610,00	610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 170 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	610,00	610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 100 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 170 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	610,00	1.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 100 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 100 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATERIA AUTOMOTIVA 12v DE 100 AH	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BANQUETA CROMADA BRANCA, BASE CROMADA, GIRATÓRIA	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	4,00	UN	149,50	598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL E BALDE REMOVIVEL 12 LITROS	ALCEU LITKA - EPP	01.887.852/0001-05	10,00	UN	98,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BIOMBO TRIPLO.	CIRURGICA PARANÁ PRD. MED. HOSPITALARES	07.242.736/0001-15	2,00	UN	250,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES.	CIRURGICA PARANÁ PRD. MED. HOSPITALARES	07.242.736/0001-15	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARRO AUXILIAR PARA CURATIVO EM AÇO INOX.	CIRURGICA PARANÁ PRD. MED. HOSPITALARES	07.242.736/0001-15	2,00	UN	750,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPORTE PARA SORO TUBULAR CROMADO 1,90M BASE 23CM	CIRURGICA PARANÁ PRD. MED. HOSPITALARES	07.242.736/0001-15	2,00	UN	99,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PURIFICADOR DE ÁGUA.	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	639,00	639,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REFRIGERADOR 390 LITROS 110 V - BRANCO	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	1,00	UN	1.299,90	1.299,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAVADORA DE ROUPAS SEMI AUTOMÁTICA 10 KG.	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	2,00	UNI	359,99	719,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NIPEL 1/4	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TEE GALV.3/8	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TAMPAO 1/4	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA RED.1/2X1/4	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	10,00	UN	7,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESPIGÃO 3/8X5/16	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	5,00	UN	7,00	35,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA RED 3/8X1/4	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA REDU.1/2X3/8	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABRAÇADEIRA	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA 5/16	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	3,00	MT	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANOMETRO 118	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COPO MEDIO	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANOMETRO AR	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	5,00	UN	145,00	725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VARAL DE TETO OU PAREDE.	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MISTURADOR PARA COZINHA DE BANCADA COM BICA MÓVEL.	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	QUEROSENE, LITROS	POSTO E OFICINA NUNES LTDA.	81.638.116/0001-52	200,00	LT	4,40	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	94,51	94,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	212,85	212,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	330,75	330,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	438,94	438,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	115,13	115,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	369,20	369,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	268,93	268,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	291,62	291,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	372,24	372,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	418,71	418,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	26,42	26,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	189,49	189,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	131,14	131,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	337,85	337,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	1.307,68	1.307,68

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	173,12	173,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	156,74	156,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	227,99	227,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	206,69	206,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	311,58	311,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	232,70	232,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	375,16	375,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	255,93	255,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	209,24	209,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	204,84	204,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	362,85	362,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMPICILINA 1000 MG INJETAVEL	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	FR	1,024	512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINIMEDI - MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA	09.358.726/0001-75	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CURSO.	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA EM HOSPITAL.	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALHA ACRILICA COM FRISO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALHA ADESIVA.	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	PAR	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DE MUNHÃO E JUNTAS CUBO	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	4,00	UN	38,66	154,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE DESMONTAR SUSPENSÃO TRASEIRA E DIANTEIRA COMPLETA	MONICA KOSTIUK OTTO - ME	06.208.648/0001-34	11,30	UN	38,66	436,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	1.070,51	1.070,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAPA DO PACIENTE	INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	20.606.341/0001-12	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	QUADRO DE AVISO EM VIDRO INCOLOR. MEDINDO 90 X 60 CM.	CESAR MORO & CIA LTDA - ME	80.259.559/0001-70	1,00	UN	144,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA LISA 7/8	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	KG	0,45	1,80

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO BARRA TORÇÃO MAHINDRA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	68,00	272,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	FRANCISCO SILVA 03173737903	14.967.610/0001-73	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INSUFILM	LUCAS MULHMANN 05233819996	14.610.740/0001-54	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA CARDIOLÓGICA	INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	20.606.341/0001-12	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLDURA LARGA PARA QUADROS	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	4,00	MT	35,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARMAÇAO PARA APRESENTAÇÃO DE TEATRO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INSUFILM	LUCAS MULHMANN 05233819996	14.610.740/0001-54	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INSUFILM	LUCAS MULHMANN 05233819996	14.610.740/0001-54	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE AFIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS	CERINC-COM. E RECUPER. DE INSTR. CIRURGICO LTDA-ME	07.942.849/0001-23	1,00	UN	532,50	532,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PASTA ARQUIVO	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	200,00	UN	1,60	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE ENDIREITAR CARDAN	MARIO JURECZEK & CIA LTDA - ME	97.548.690/0001-50	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO EM PEÇAS DE FREIO EM LATAO CONFORME AMOSTRA	MARIO JURECZEK & CIA LTDA - ME	97.548.690/0001-50	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CASCA COBRA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	20,00	UN	6,50	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO CARÇAÇA	ARNALDO LUIS CECCHIN - ME	22.985.027/0001-13	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BUCHA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MOLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU	ÓTICA BRASIL-PEDROH. KAMPMANN E CIA LTDA	75.276.501/0003-66	1,00	UN	395,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DESPESAS MEDICO HOSPITALARES	ASSOCIACAO DE REABILITACAO DE LESOES LABIO PALATAI	78.592.748/0001-18	1,00	UN	1.080,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	470,83	470,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	413,58	413,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	375,34	375,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	213,62	213,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	53,35	53,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	270,12	270,12

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	257,25	257,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	519,60	519,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL PENSADO C 90	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	3,00	UN	65,30	195,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL PENSADO	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	3,00	UN	56,19	168,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 2 TRAMA H 12 3/4	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	3,30	M	39,00	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE CONERTO DE MACACO HIDRAÚLICO	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SANAR VAZAMENTO DE DIESEL	RODO SERVICE LTDA.	00.688.075/0002-98	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DESPESAS MEDICO HOSPITALARES	ASSOCIACAO DE REABILITACAO DE LESOES LABIO PALATAI	78.592.748/0001-18	1,00	UN	1.080,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE LIMPEZA E LAVAGEM DOS VIDROS DA PREFEITURA	ANDRESSA VIMMER 07567771942	21.644.147/0001-94	12,00	MES	600,00	7.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE DE 01 KG	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	70,00	UN	6,90	483,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SAGU PEROLA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	04.699.139/0001-26	53,00	UN	2,20	116,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, EMBALAGEM PET	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	62,00	UNI	2,88	178,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AROMATIZANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AROMATIZANTE CAR	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SILICONE GEL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DESINGRIPANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANTIEMBAÇANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ANTIEMBAÇANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AROMATIZANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	49,00	49,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO MANN	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	10,00	UN	77,00	770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO PSD 970/1	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AP 9839	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AP 7998	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	71,00	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO PSC 72/2	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO PSA 331	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO PSD 530/1	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO PSD 964	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO MANN	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA CLICK	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL PSC-73/1	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE CARTORIO	CRUZ MACHADO CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E TABELION	75.213.454/0001-40	1,00	UN	757,00	757,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VIDRO INCOLOR 4 MM	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	5,00	UN	32,90	164,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SUPORTE PARA VARAL	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	3,00	UN	115,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VIDRO INCOLOR 4 MM	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	45,40	45,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 3/16 X 1.1/2.	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	15,00	KG	8,40	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANTONEIRA 1/8X1.1/4	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	12,00	UN	8,40	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO RETANGULAR 40X60	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	6,50	UN	8,90	57,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAVALETE DA BOMBA D'AGUA	PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	02.567.189/0001-24	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA	AUTO POSTO MARIENTAL LTDA	78.473.618/0001-66	29,679	LT	3,37	100,02

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09

**Av. Vitoria, 167**

**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	769,329	LT	3,13	2.408,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.251,607	LT	3,13	3.917,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.126,978	LT	3,13	3.527,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	747,866	LT	3,13	2.340,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	4.297,712	LT	3,13	13.451,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.744,706	LT	3,13	11.720,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.715,996	LT	3,13	8.501,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	4.150,00	LT	3,13	12.989,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.200,00	LT	3,13	3.756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.164,926	LT	3,13	6.776,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	658,428	LT	3,13	2.060,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	215,00	LT	3,13	672,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	169,485	LT	3,13	530,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.318,028	LT	3,13	4.125,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.542,434	LT	3,13	7.957,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	195,418	LT	3,13	611,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.696,178	LT	3,13	5.309,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	300,00	LT	3,13	939,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.275,341	LT	3,13	10.251,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	956,843	LT	3,13	2.994,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	189,603	LT	3,13	593,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL S-10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.065,268	LT	3,13	3.334,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BANHEIRO QUÍMICO DE POLIPROPILENO, MASCULINO E FEMININO	CHAPECO TENDAS LTDA - ME	23.000.794/0001-99	14,00	UN	314,28	4.399,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TENDA COM ESTANDES ESTRUTURA EM ALUMÍNIMO 17x70m	CHAPECO TENDAS LTDA - ME	23.000.794/0001-99	1,00	UN	44.900,00	44.900,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALCO PARA SHOWS ESTRUTURA METALICA 10x8M	CHAPECO TENDAS LTDA - ME	23.000.794/0001-99	1,00	UN	4.900,00	4.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TENDA GALPÃO AUTOPORTANTE EM ALUMÍNIMO 770M²	CHAPECO TENDAS LTDA - ME	23.000.794/0001-99	1,00	UN	24.800,00	24.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO FANTASIA SOLDADINHO CONFORME DESCRIÇÃO:	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	10,00	UN	120,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE FANTASIA DE FADA CONFORME DESCRITO:	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	10,00	UN	55,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE FANTASIA DE PAPAÍ NOEL, SENDO UM GORRO EM TECID	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	10,00	UN	103,00	1.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO FANTASIA DE DUENDE CONFORME DESCRITO:	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	10,00	UN	60,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO BONECOS TIPO DUENDES COM DESCRIÇÕES:	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	15,00	UN	175,30	2.629,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,32	MT	18,50	24,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/4 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	2,60	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M21593-0414	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M22512-0404	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	0,40	MT	26,50	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/2 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	4,95	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M21593-0414	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M 22513.	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M20513-0606 3/8	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	13,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 3/8 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	8,00	UN	3,40	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 3/8 2TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,68	MTR	22,00	58,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESTOPA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	40,00	KG	3,50	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	MT	1,47	1,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUZINA A AR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INTERRUPTOR DA LUZ DO FREIO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	86,50	86,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

**CNPJ:** 76.339.688/0001-09  
**Av. Vitoria, 167**  
**C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LAMPADA AUXILIAR (1034/12) 21,5W	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA FAROL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA FAROL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INTERRUPTOR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUZINA CARACOL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CABO VELOCÍMETRO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	PÇ	102,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PORCA REDUTOR VELOCIMETRO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	10,37	10,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RELAÇÃO DE TRANSMISSAO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	70,89	70,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA FAROL	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LENTE DA LANTERNA GF	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DE ENCAIXE	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	1,22	2,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DE LATÃO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DE LATÃO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	1,41	2,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTÃO DE PARTIDA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	12,68	12,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUVA PARA TERMINAL FEMEA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	0,08	0,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHICOTE DO REPARO BICO INJETOR	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	11,84	11,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA PLASTICA 39CMX7,8MM	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KALANCHOE TAMANHO GRANDE	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	10,00	UN	21,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KALANCHOE TAMANHO MEDIO	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	4,00	UN	9,40	37,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLA BELGA	DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	14.969.511/0001-20	5,00	UN	39,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE PREENCHER PONTA EIXO E TORNEAR ARRUELAS	TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZERWINSKI-ME	05.701.356/0001-76	1,00	UN	372,00	372,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TORNEAR CUBO INTERNO E EXTERNO	TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZERWINSKI-ME	05.701.356/0001-76	1,00	UN	110,00	110,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Folha: 33/34

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS DE FAZER POLIA E REPARO DE UMA USADA,FAZER BUCHAS	TERRAPLANAGENS LIDER - MARCELO IVAN CZERWINSKI-ME	05.701.356/0001-76	1,00	UN	310,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINTILOGRAFIA OSSEA	CERMEN - MEDICINA NUCLEAR S.S	76.033.240/0003-16	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO ACELERADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EMBUCHAMENTO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	245,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DE FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO MESTRE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KPO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	17,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA DE VEDAÇÃO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	0,50	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA DE SILICONE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	9,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ROLAMENTO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR RODA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA DUPLA FACE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	M	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESPELHO PEQUENO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRAVA ROSCA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COLA SILICONE	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	10,00	UN	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FECHO DE MOLA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL DIREÇÃO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	JOGO PASTILHA DE FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PONTA DE EIXO_1	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UNI	85,00	85,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REPARO TRAMBULADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	JOGO PASTILHA DE FREIO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PALHETAS	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO AR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	EFETIVE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES	11.101.480/0001-01	100,00	UN	0,85	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARLA 20 LITROS NITROXY	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	5,00	UN	72,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MOBIL SUPER	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARLA 20 LT	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SHELL EVOLUX ARLA 20 LTS	DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	75.578.914/0002-14	1,00	UN	70,00	70,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>609.433,56</b>